
Nachkommen von Rainer Scheres

Generation 1

1. RAINER1 SCHERES . Er verstarb am 31 Dez 1835 in Herkenbosch. Er hat ANNA GERTRUD FRENKEN

geheiratet. Sie verstarb am 05 Dez 1849.

Rainer Scheres und Anna Gertrud Frenken hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN HERMANN2 SCHERES wurde am 30 Jun 1815 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 16 Mrz 1893 in Amern St. Georg im Hause 123. Er heiratete Catharina
Gertrud Gorissen, die Tochter von Johann Heinrich Gorißen und Anna Maria
Meyers, am 06 Okt 1848 in Amern St. Georg. Sie wurde am 23 Sep 1818 in Amern
St. Anton geboren. Sie verstarb am 16 Okt 1878 in Amerrn St. Georg im Hause
123.

+3. ii. MARIA CLARA SCHERES wurde am 09 Apr 1830 in Herkenbosch geboren. Sie
verstarb am 21 Feb 1909 in Dülken Heesstraße 2. Sie heiratete (1) JOHANN CASPAR

ERNST, der Sohn von Peter Ernst und Elisabeth Froelis, am 18 Feb 1857 in Dülken.
Er wurde am 18 Mrz 1828 in Wurm bei Aachen geboren. Er verstarb am 14 Mrz
1880 in Dülken Gasstraße 1.

4. iii. MARIA AGNES SCHERES wurde am 06 Jul 1833 in Herkenbosch geboren. Sie
heiratete Mathias Wolters, der Sohn von Jacob Wolters und Cornelia Wolters, am
18 Apr 1860 in Lobberich. Er wurde am 09 Dez 1826 in Posterholt geboren.

Generation 2

2. JOHANN HERMANN2 SCHERES (Rainer1) wurde am 30 Jun 1815 in Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 16 Mrz 1893 in Amern St. Georg im Hause 123. Er heiratete Catharina Gertrud
Gorissen, die Tochter von Johann Heinrich Gorißen und Anna Maria Meyers, am 06 Okt 1848 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 23 Sep 1818 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 16 Okt
1878 in Amerrn St. Georg im Hause 123.

Johann Hermann Scheres und Catharina Gertrud Gorissen hatten folgende Kinder:

+5. i. REINER HEINRICH3 SCHERES wurde am 27 Sep 1849 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Busch, die Tochter von Johann Jacob Busch und Maria
Adelgunde Birker, am 14 Jun 1880 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Mrz 1849
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 31 Mrz 1914 in Amern St. Georg.

+6. ii. ANNA CHRISTINA SCHERES wurde am 10 Okt 1855 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Peter Conrad Imkamp, der Sohn von Peter Gottfried Imkamp und
Elisabeth Schürkes, am 24 Nov 1880 in Amern St. Georg. Er wurde am 30 Okt
1855 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 25 Nov 1914 in Amern St. Georg.

3. MARIA CLARA2 SCHERES (Rainer1) wurde am 09 Apr 1830 in Herkenbosch geboren. Sie verstarb
am 21 Feb 1909 in Dülken Heesstraße 2. Sie heiratete (1) JOHANN CASPAR ERNST, der Sohn von
Peter Ernst und Elisabeth Froelis, am 18 Feb 1857 in Dülken. Er wurde am 18 Mrz 1828 in Wurm
bei Aachen geboren. Er verstarb am 14 Mrz 1880 in Dülken Gasstraße 1.

Maria Clara Scheres hatte ein Kind:

+7. i. MARIA GERTRUD3 SCHERES wurde am 10 Nov 1852 in Herkenbosch geboren. Sie
heiratete (1) FRIEDRICH WILHELM BROCKER, der Sohn von Johann Peter Brocker
und Anna Catharina Priskes, am 14 Apr 1881 in Dülken. Er wurde am 25 Mrz 1838
in Viersen geboren. Sie heiratete (2) THEODOR SIMONS, der Sohn von Peter Johann
Simons und Petronella Bruns, am 30 Jun 1875 in Dülken. Er wurde am 08 Apr 1853
in Ophoven in Belgien geboren. Er verstarb am 14 Apr 1877 in Dülken Langestraße
36.

Johann Caspar Ernst und Maria Clara Scheres hatten folgende Kinder:

+8. i. PETER HERMANN3 ERNST wurde am 09 Mai 1857 in Dülken Ransberg 341 1/2
geboren. Er verstarb am 01 Feb 1943 in Dülken Ostwall 3. Er heiratete Margaretha
Augusta Feldges, die Tochter von Johann Feldges und Anna Frederika Fösken, am
22 Jun 1883 in Dülken. Sie wurde am 12 Jul 1855 in Crefeld geboren. Sie verstarb
am 27 Apr 1905 in Dülken Ostwall 3.
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19. i. ANNA CATHARINA4 SCHERES wurde am 04 Apr 1879 in Dülken Bergerstraße 36

Generation 2 (Fortsetzung)

9. ii. JOHANN MELCHIOR ERNST wurde am 20 Mrz 1859 in Dülken Ransberg geboren.

10. iii. ANNA HELENA ERNST wurde am 17 Feb 1867 in Dülken Ransberg geboren.

+11. iv. WILHELM ERNST wurde am 28 Mrz 1869 in Dülken Ransberg geboren. Er verstarb
am 22 Nov 1945 in Ilmenau Thüringen. Er heiratete Maria Catharina Hilgers, die
Tochter von Peter Conrad Hubert Hilgers und Maria Sibilla Zillgens, am 28 Nov
1895 in Dülken. Sie wurde am 02 Mrz 1863 in Dülken Reiterstraße 95 geboren. Sie
verstarb am 07 Jun 1950 in Oberkichen Kreis St. Wendel.

12. v. GERARD CONRAD ERNST wurde am 18 Okt 1872 in Dülken geboren. Er verstarb am
18 Nov 1950 in Dülken Rohrbuschweg 21. Er heiratete Maria Catharina Weyers, die
Tochter von Johann Jacob Weyers und Maria Regina Bernards, am 11 Okt 1901 in
Dülken. Sie wurde am 02 Mai 1876 in Dülken Wallstraße 11 geboren. Sie verstarb
am 03 Nov 1924 in Dülken Friedrichstraße 9.

Generation 3

5. REINER HEINRICH3 SCHERES (Johann Hermann2, Rainer1) wurde am 27 Sep 1849 in Amern St.
Georg geboren. Er heiratete Anna Gertrud Busch, die Tochter von Johann Jacob Busch und Maria
Adelgunde Birker, am 14 Jun 1880 in Amern St. Georg. Sie wurde am 13 Mrz 1849 in Amern St.
Georg geboren. Sie verstarb am 31 Mrz 1914 in Amern St. Georg.

Reiner Heinrich Scheres und Anna Gertrud Busch hatten folgendes Kind:

13. i. MARIA HELENA4 SCHERES wurde am 15 Mrz 1883 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Peter Josef Brudermanns, der Sohn von Mathias Brudermanns
und Maria Hubertina Hommen, am 03 Aug 1910 in Amern St. Georg. Er wurde am
19 Mrz 1880 in Amern St. Georg geboren.

6. ANNA CHRISTINA3 SCHERES (Johann Hermann2, Rainer1) wurde am 10 Okt 1855 in Amern St.
Georg geboren. Sie heiratete Peter Conrad Imkamp, der Sohn von Peter Gottfried Imkamp und
Elisabeth Schürkes, am 24 Nov 1880 in Amern St. Georg. Er wurde am 30 Okt 1855 in Amern St.
Anton geboren. Er verstarb am 25 Nov 1914 in Amern St. Georg.

Peter Conrad Imkamp und Anna Christina Scheres hatten folgende Kinder:

14. i. CATHARINA GERTRUD4 IMKAMP wurde am 02 Aug 1882 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 05 Jun 1950 in Amern. Sie heiratete Peter Paul Münten am 27 Nov
1905 in Amern St. Georg. Er wurde am 15 Jul 1881 in Amern St. Anton geboren.

15. ii. KATHARINA ELISABETH IMKAMP wurde am 13 Mrz 1884 in Amern St. Georg geboren.
Sie heiratete Johann Peter Arnold Terhaag, der Sohn von Peter Johann Terhaag
und Maria Elisabeth Schmitz, am 04 Mai 1908 in Amern St. Georg. Er wurde am 20
Sep 1881 in Born geboren. Er verstarb am 22 Mrz 1961 in Waldniel.

16. iii. HERMANN HEINRICH IMKAMP wurde am 13 Mrz 1884 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Sibilla Sieben, die Tochter von Peter Theodor Sieben und Anna
Catharina Gertrud Ingenrieth, am 02 Apr 1910 in Breyell. Sie wurde am 09 Jan
1886 in Breyell geboren.

17. iv. FRIEDRICH WILHELM IMKAMP wurde im Jahr 1886 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 11 Jan 1889 in Amern St. Georg im Hause 128 1/2.

18. v. PETER HERMANN IMKAMP wurde im Aug 1890 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 23 Nov 1890 in Amern St. Georg im Hause 128 1/4.

7. MARIA GERTRUD3 SCHERES (Maria Clara2, Rainer1) wurde am 10 Nov 1852 in Herkenbosch
geboren. Sie heiratete (1) FRIEDRICH WILHELM BROCKER, der Sohn von Johann Peter Brocker und
Anna Catharina Priskes, am 14 Apr 1881 in Dülken. Er wurde am 25 Mrz 1838 in Viersen geboren.
Sie heiratete (2) THEODOR SIMONS, der Sohn von Peter Johann Simons und Petronella Bruns, am
30 Jun 1875 in Dülken. Er wurde am 08 Apr 1853 in Ophoven in Belgien geboren. Er verstarb am
14 Apr 1877 in Dülken Langestraße 36.

Maria Gertrud Scheres hatte ein Kind:
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Generation 3 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 25 Apr 1956 in Viersen.

Friedrich Wilhelm Brocker und Maria Gertrud Scheres hatten folgendes Kind:

20. i. JOHANN PETER4 BROCKER wurde am 31 Mrz 1881 in Dülken Bergerstraße 36
geboren.

Theodor Simons und Maria Gertrud Scheres hatten folgende Kinder:

21. i. MARIA CLARA4 SIMONS wurde am 25 Okt 1875 in Dülken Ransberg 2 geboren.

22. ii. PETER JOHANN SIMONS wurde am 21 Mrz 1877 in Dülken Bergerstraße geboren.

8. PETER HERMANN3 ERNST (Maria Clara2 Scheres, Rainer1 Scheres) wurde am 09 Mai 1857 in
Dülken Ransberg 341 1/2 geboren. Er verstarb am 01 Feb 1943 in Dülken Ostwall 3. Er heiratete
Margaretha Augusta Feldges, die Tochter von Johann Feldges und Anna Frederika Fösken, am 22
Jun 1883 in Dülken. Sie wurde am 12 Jul 1855 in Crefeld geboren. Sie verstarb am 27 Apr 1905 in
Dülken Ostwall 3.

Peter Hermann Ernst und Margaretha Augusta Feldges hatten folgende Kinder:

23. i. JOHANN EDMUND4 ERNST wurde am 17 Nov 1883 in Dülken Marktstraße 38 geboren.
Er verstarb am 07 Mrz 1940 in Dülken Hubert Markus Platz 10. Er heiratete
Kornelia Wilms am 29 Apr 1913 in Hardt. Sie wurde am 06 Mai 1885 in Hardt
geboren. Sie verstarb am 21 Sep 1960 in Dülken Neumarkt 10.

24. ii. HELENA KLARA ERNST wurde am 25 Sep 1885 in Dülken Langestraße 5 1/3 geboren.
Sie verstarb am 22 Mrz 1955 in Dülken Cap Horn 7. Sie heiratete Lambert Peters,
der Sohn von Johann Theodor Peters und Maria Petronella Dormanns, am 30 Jun
1913 in Dülken. Er wurde am 15 Aug 1884 in Randerath geboren. Er verstarb am
22 Aug 1946 in Dülken Cap Horn 7.

25. iii. JOHANN CASPAR ERNST wurde am 23 Jul 1887 in Dülken Langestraße 5 1/3
geboren. Er verstarb am 02 Sep 1887 in Dülken Langestraße 5 1/3.

26. iv. PETER WILHELM ERNST wurde am 26 Jun 1888 in Dülken Langestraße 5 1/3
geboren. Er verstarb am 20 Jun 1964 in Dülken. Er heiratete Maria Inderfurth, die
Tochter von Johann Leonhard Inderfurth und Helene Balbina Oehlen, am 24 Jun
1921 in Breyell. Sie wurde am 12 Feb 1891 in Breyell geboren.

27. v. AUGUSTE LOUISA ERNST wurde am 01 Jun 1891 in Dülken Langestraße 5 1/3
geboren. Sie verstarb am 12 Mrz 1972 in Viersen. Sie heiratete Franz Pelters, der
Sohn von Johann Heinrich Pelters und Christina Johanna Bahnen, am 25 Mai 1917
in Dülken. Er wurde am 20 Feb 1890 in Dülken Venloerstraße 25 geboren. Er
verstarb am 15 Dez 1961 in Dülken Hochstraße 37 a.

28. vi. CHRISTINE FRIEDERIKE ERNST wurde am 09 Jun 1893 in Dülken Kurzestraße 4
geboren. Sie verstarb am 14 Sep 1961 in Dülken.

29. vii. HEINRICH PETER ERNST wurde am 05 Aug 1895 in Dülken geboren. Er verstarb am
17 Apr 1955 in Dülken Ostwall 3. Er heiratete Anna Maria Jorißen, die Tochter von
Johann Heinrich Jorißen und Anna Christina Hilmes, am 05 Sep 1924 in Dülken.
Sie wurde am 02 Okt 1897 in Dülken Bergerstraße Nr. 20 geboren. Sie verstarb am
26 Jun 1960 in Dülken Ostwall 3.

30. viii. MARGARETHA FREDERIKA ERNST wurde am 29 Dez 1896 in Dülken Kurzestraße 4
geboren. Sie verstarb am 09 Mrz 1983 in Viersen.

11. WILHELM3 ERNST (Maria Clara2 Scheres, Rainer1 Scheres) wurde am 28 Mrz 1869 in Dülken
Ransberg geboren. Er verstarb am 22 Nov 1945 in Ilmenau Thüringen. Er heiratete Maria
Catharina Hilgers, die Tochter von Peter Conrad Hubert Hilgers und Maria Sibilla Zillgens, am 28
Nov 1895 in Dülken. Sie wurde am 02 Mrz 1863 in Dülken Reiterstraße 95 geboren. Sie verstarb
am 07 Jun 1950 in Oberkichen Kreis St. Wendel.

Wilhelm Ernst und Maria Catharina Hilgers hatten folgende Kinder:

31. i. PETER WILHELM4 ERNST wurde am 25 Feb 1896 in Dülken Bruchweg 1 geboren. Er
verstarb am 07 Apr 1896 in Dülken Bruchweg 1.
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Generation 3 (Fortsetzung)

32. ii. WILHELM ERNST wurde am 25 Apr 1897 in Dülken Venloerstraße 20 geboren. Er
verstarb am 24 Jun 1949 in St. Wendel.

33. iii. CONRAD ERNST wurde am 17 Apr 1900 in Dülken Venloerstraße 20 geboren. Er
verstarb am 14 Mai 1980 in Bad Harzburg. Er heiratete (1) VERH.ERNST am 15 Feb
1941 in Bad Harzburg. Er heiratete (2) VERH.ERNST im Jahr 1929 in Ilmenau No. 11.
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